[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     16.08.2019                                                                                                                                        [image: ] 1678
г. Железногорск

Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в ЗАТО Железногорск.

В целях участия муниципального образования Красноярского края ЗАТО  Железногорск во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Всероссийский конкурс).
2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории, для реализации проекта создания комфортной городской среды из числа общественных территорий, включенных в муниципальную программу формирования комфортной городской среды согласно приложению № 1.

3. Утвердить Перечень, предлагаемых к выбору общественных территорий для реализации проекта создания комфортной городской среды ЗАТО Железногорск согласно приложению № 2.
4. Начать прием предложений жителей по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения) с  23.08.2019г. по 23.09.2019г.
5. Определить пункты сбора предложений согласно приложению № 3.
6. Возложить функции по подведению итогов приема предложений на муниципальную общественную комиссию, утвержденную постановлением муниципального образования от «27» февраля 2017г. № 372 (далее - общественная комиссия).
7. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
8. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству     С.Е. Пешкова.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  ЗАТО г. Железногорска                                                                              И. Г. Куксин

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Железногорска
от «16» августа 2019  № 1678

Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды

1.  Настоящий Порядок приема и оценки предложений жителей по выбору общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – Порядок) разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды.
2.  В целях настоящего Порядка, под общественной территорией понимается территория общего пользования различного функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (далее - общественная территория).
 Предложения по общественной территории, для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать жители населенного пункта из числа общественных территорий, включенных в муниципальную программу формирования комфортной городской среды в соответствии с настоящим Порядком.
3.  Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения) принимаются:
в письменной форме в пунктах сбора предложений, определенных в приложении № 3 к настоящему распоряжению;
в электронной форме путем направления сообщения на адрес электронной почты: portal@adm.k26.ru.
в письменной форме по результатам организованных в период с 23.08.2019 по 23.09.2019 года творческих мастерских, урбан форумов, проведение анкетирования и опросов, проектных мастерских, семинаров, и иных мероприятий.
Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные настоящим распоряжением.
4.  Общественная комиссия, созданная для организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов, в срок до 27.09.2019 на очном заседании подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.
5.  Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления.
6. [bookmark: _GoBack1] Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение 2 рабочих дней в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г. Железногорска
от «16» августа 2019 № 1678

ПЕРЕЧЕНЬ
предлагаемых к выбору общественных территорий для реализации проекта создания комфортной городской среды ЗАТО Железногорск

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Территория, прилегающая к пляжу, памятнику "Богатыри России"

	2
	Территория, прилегающая к стеле "Строителям города"

	3
	Территория, прилегающая к городскому озеру г. Железногорска – 495 га

Приложение № 3
к постановлению администрации
ЗАТО г. Железногорска
от «16 » августа 2019 № 1678

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов сбора предложений жителей по выбору общественной территории
 для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – предложения) ЗАТО Железногорск

	№ п/п
	Наименование объекта по приему предложений
	Адрес расположения объекта по приему предложений
	Место расположения урны по приему предложений
	Период  приёма предложений

	1
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. 22 партсъезда, д. 21
	кабинеты 101, 102
	в рабочие дни с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., перерыв на обед с 12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин., выходные дни – суббота, воскресенье

image1.jpeg

image2.wmf